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   ESTAÇÃO - FACHADA LESTE

ESCALA: 1/100

01

   ESTAÇÃO - FACHADA OESTE

ESCALA: 1/100

02

   ESTAÇÃO - FACHADA NORTE

ESCALA: 1/100

03

   ESTAÇÃO - FACHADA SUL

ESCALA: 1/100

04

MOLDURA EM ARGAMASSA (EXISTENTE)

COR: BRANCO

ÓCULO (EXISTENTE)

EM MOLDURA DE ARGAMASSA

COR: BRANCO

COBERTA PASSARELA

EM ESTRUTURA METÁLICA E VIDRO LAMINADO

(LOCAR CONFORME EIXO DO ÓCULO)

ÓCULOS E MOLDURAS (EXISTENTE)

EM ARGAMASSA MANTER CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS,

PINTURA ACRÍLICA SOBRE REBOCO COR BRANCO

COBERTA (EXISTENTE)

TELHA = SUBSTITUIR POR TELHA CERÂMICA COLONIAL

MADEIRAMENTO = SUBSTITUIR O QUE FOR NECESSÁRIO,

MANTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, ACABAMENTO ENCERADO

DETALHES EM ARGAMASSA (EXISTENTE)

PINTURA ACRÍLICA SOBRE REBOCO COR BRANCO

01

02

03

04

05

- AS COTAS PREVALECEM SOBRE OS DESENHOS;

- AS COTAS DEVERÃO SER CONFERIDAS NO LOCAL DA OBRA;

- A REPRODUÇÃO PARCIAL OU TOTAL DESTE PROJETO PARA OUTROS FINS QUE NÃO OS ABAIXO

- DIREITOS AUTORAIS RESERVADOS CONFORME TERMOS CONTRATUAIS;

  ESPECIFICADOS FICA SUJEITA AS PENALIDADES PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO.

Prancha

Data

Filiado

phermano@gmail.com

Tel/Fax (85) 3261.1504

60150-161

Cocó - Fortaleza - Ceará

Conteúdo

MAIO / 2017

ARQUITETURA CONTEMPORÂNEA S/SARQUITETURA CONTEMPORÂNEA S/S

Rua Dr. Gilberto Studart, 55 - 409

Arquiteto Paulo Hermano Mota Barroso - CAU A16175-6        RRT - 

ESCOLA DE ARTES

(Antiga Estação Ferroviária)

SOBRAL - CEARÁ - BRASIL

Projeto

Arquiteto Domingos Cruz Linheiro - CAU A0807-9                  RRT - 

dlinheiro@hotmail.com

QUADRO DE REVISÕES

DATAREVISÃO RESPONS. DESCRIÇÃO/ALTERAÇÃO

S  O  B  R  A  L

01. ESTAÇÃO - FACHADA FRONTAL (LESTE)

02. ESTAÇÃO - FACHADA FUNDOS (OESTE)

PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA

(ETAPA 02)

09/20

03. ESTAÇÃO - FACHADA LATERAL (NORTE)

04. ESTAÇÃO - FACHADA LATERAL (SUL)

BRITA

LAMBREQUIM (EXISTENTE)

PINTURA ESMALTE ACETINADO,

COR: BRANCO

LAMBREQUIM (EXISTENTE)

PINTURA ESMALTE ACETINADO,

COR: BRANCO

LAMBREQUIM (EXISTENTE)

PINTURA ESMALTE ACETINADO,

COR: BRANCO

2

1

2

5

6

1

2

3

P
A
R
E
D

E
T
E
T
O

PINTURA PVA LÁTEX, COR: BRANCO, APLICADA SOBRE FORRO DE GESSO ACARTONADO.

LAMBRI DE MADEIRA (15cm) APLICADO ENTRE TERÇAS, ACABAMENTO: ENCERADO.

PINTURA PVA LÁTEX, COR: BRANCO, APLICADA SOBRE LAJE DE CONCRETO.

CONCRETO APARENTE C/ APLICAÇÃO DE VERNIZ ACRÍLICO.

GRANITO POLIDO, COR VERMELHO

7

TEXTURA ACRÍLICA APLICADA C/ ROLO DE TEXTURAR, COR: CINZA ESVERDEADO.

8

TEXTURA APLICADA C/ DESEMPENADEIRA (GRAFIATO), COR: BRANCO.

9

TELHA METÁLICA (ESP=0,7mm) C/ PINTURA ELETROSTÁTICA, COR: CINZA CLARO, FIXADA EM

ESTRUTURA METÁLICA.

4

LAMBRI DE MADEIRA (15cm) APLICADO SOBRE BARROTES, ACABAMENTO: ENCERADO.

ESPECIFICAÇÕES (PISO / PAREDE / TETO / COBERTA)

P
I
S
O

DEGRAU ESCADA EM MADEIRA, PAU D'ARCO ENCERADO.

1

2

3

1

2

PINTURA ACRÍLICA ACETINADA SOBRE REBOCO LISO, COR: CREME.

LADRILHO HIDRÁULICO (20x20)cm, COR: DECORADO (A DEFINIR), E VERMELHO (TABEIRA C/ 2

FIADAS).

4

LADRILHO HIDRÁULICO (20x20)cm, COR: CREME (CENTRO) E VERMELHO (TABEIRA C/ 2 FIADAS).

5

CIMENTADO (EXISTENTE) - RECUPERAR MANTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS.

TABUADO CORRIDO EM PAU D'ARCO ENCERADO (15cm), FIXADO SOBRE BARROTES DE MADEIRA.

6

7

LADRILHO HIDRÁULICO (20x20)cm, CANELADO (ANTIDERRAPANTE), COR: CINZA.

PISO INDUSTRIAL (1,00x1,00)m, COR: NATURAL, C/ JUNTA METÁLICA BRONZE.

3

PORCELANATO ESMALTADA (60x60)cm, ACETINADO, COR: CIMENTO "BETON GRAY AC",

FAB.: "CERÂMICA ELIANE"

CHAPA METÁLICA PARA PISO (XADREZ), ESPESSURA 

1

4

" (6,3mm).

PINTURA ACRÍLICA ACETINADA SOBRE REBOCO LISO, COR: BRANCO.

PINTURA ACRÍLICA ACETINADA SOBRE CHAPISCO, COR: CINZA ESVERDEADO.

PINTURA ACRÍLICA ACETINADA SOBRE MASSA CORRIDA, COR: BRANCO.

TIJOLO APARENTE (EXISTENTE) COM RETIRADA CUIDADOSA DO REBOCO ATÉ=3,80m.

4

8

9

10

11

PEDRA NATURAL (EXISTENTE)

12

PORCELANATO ESMALTADA (60x60)cm, ACETINADO, COR: CIMENTO "BETON GRAY AC",

FAB.: "CERÂMICA ELIANE"

COBERTA (EXISTENTE)

TELHA = SUBSTITUIR POR TELHA CERÂMICA COLONIAL

MADEIRAMENTO = SUBSTITUIR O QUE FOR NECESSÁRIO,

MANTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, ACABAMENTO ENCERADO

COBERTA SOBRE PASSAGEM

EM VIGA METÁLICA E VIDRO LAMINADO JATEADO

MURO DE CONTENÇÃO (EXISTENTE)

RETIRAR REBOCO E PINTURA

DEIXAR PEDRA NATURAL

LAMBREQUIM (EXISTENTE)

PINTURA ESMALTE ACETINADO,

COR: BRANCO

MOLDURA (EXISTENTE)

EM ARGAMASSA MANTER CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS,

PINTURA ACRÍLICA SOBRE REBOCO COR BRANCO

COBERTA (EXISTENTE)

TELHA = SUBSTITUIR POR TELHA CERÂMICA COLONIAL

MADEIRAMENTO = SUBSTITUIR O QUE FOR NECESSÁRIO,

MANTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, ACABAMENTO ENCERADO

LAMBREQUIM (EXISTENTE)

PINTURA ESMALTE ACETINADO,

COR: BRANCO

1

3

LAMBREQUIM

PINTURA ESMALTE ACETINADO COR BRANCO

MURO ARRIMO (EXISTENTE)

1 1

1

1

1

1

1

1

1 1

3

33

3

3
3

3

DETALHES EM ARGAMASSA (EXISTENTE)

PINTURA ACRÍLICA SOBRE REBOCO COR BRANCO

1

1

1

1

3

3

3 3

3

3

3

3

GRADE (EXISTENTE)

COBERTA PASSARELA EM VIGA METÁLICA E

VIDRO LAMINADO JATEADO

VER DET. PR. 03

1

RUFO

EM TELHA CERÂMICA

LAMBREQUIM (EXISTENTE)

PINTURA ESMALTE ACETINADO,

COR: BRANCO

1

1

1

3

COBERTA (EXISTENTE)

TELHA = SUBSTITUIR POR TELHA CERÂMICA COLONIAL

MADEIRAMENTO = SUBSTITUIR O QUE FOR NECESSÁRIO,

MANTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, ACABAMENTO ENCERADO

MOLDURA EM ARGAMASSA (EXISTENTE)

COR: BRANCO

COBERTA (EXISTENTE)

TELHA = SUBSTITUIR POR TELHA CERÂMICA COLONIAL

MADEIRAMENTO = SUBSTITUIR O QUE FOR NECESSÁRIO,

MANTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, ACABAMENTO ENCERADO

3

GRADE (EXISTENTE)

1

1

MÃO-FRANCESA EM MADEIRA (EXISTENTE)

MANTER CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS,

PINTURA ESMALTE ACETINADO, COR: VINHO

MÃO-FRANCESA EM MADEIRA (EXISTENTE)

MANTER CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS,

PINTURA ESMALTE ACETINADO, COR: VINHO

MÃO-FRANCESA EM MADEIRA (EXISTENTE)

MANTER CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS,

PINTURA ESMALTE ACETINADO, COR: VINHO

GRADIL DE PROTEÇÃO

EM BARRAS CHATAS VERTICAIS

E ARAMES HORIZONTAIS

SOLDADOS POR PROCESSO DE ELETROFUSÃO,

COR VERDE, H=1,30m

GRADIL DE PROTEÇÃO

EM BARRAS CHATAS VERTICAIS E ARAMES HORIZONTAIS

SOLDADOS POR PROCESSO DE ELETROFUSÃO,

COR VERDE, H=1,30m


